[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря  2021 г.                                                                 № 76
«О внесении изменений
в Положение об управлении делами

Рязанской городской Думы,

утвержденное постановлением

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 21.10.2020 № 65

«Об утверждении положений о

структурных подразделениях
аппарата Рязанской городской Думы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением об аппарате Рязанской городской Думы, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 64, постановляю:

1. Внести в Положение об управлении делами Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 65, следующие изменения:
1) пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) организационно-протокольное обеспечение мероприятий, проводимых с участием главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, его заместителей, руководителя аппарата Рязанской городской Думы во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Рязанской области, органами государственной власти Рязанской области, органами местного самоуправления, организациями независимо от формы собственности и организационно-правовой формы.»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) осуществление организационно - протокольного обеспечения мероприятий, проводимых с участием главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, его заместителей, руководителя аппарата Рязанской городской Думы во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Рязанской области, органами государственной власти Рязанской области, органами местного самоуправления, организациями независимо от формы собственности и организационно-правовой формы.»;

3) в пункте 9:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) отдел бухгалтерского учета и отчетности;»;

б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) отдел секретариата и протокола.»;
4) в абзаце первом пункта 10 слова «начальника управления» заменить словами «управляющего делами - начальника управления (далее - начальник управления)»;

5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Функции отдела бухгалтерского учета и отчетности:»;

6) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1. Функции отдела секретариата и протокола:

1) организация взаимодействия главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, его заместителей, руководителя аппарата Рязанской городской Думы с федеральными органами исполнительной власти, центральными и территориальными исполнительными органами государственной власти Рязанской области, органами государственной власти Рязанской области, органами местного самоуправления, организациями независимо от формы собственности и организационно-правовой формы;

2) организационное и информационно-аналитическое обеспечение реализации полномочий главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, его заместителей, руководителя аппарата Рязанской городской Думы;

3) планирование рабочего графика главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы, его заместителей, руководителя аппарата Рязанской городской Думы, организация их выполнения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                         Ю.В. Рокотянская
2